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Resumo Geral do Município de MACAÍBA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 167

01.3 Total de seções não instaladas

171

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

167

167

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 54.091

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 54.091

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 54.091

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 45.412

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

45.412

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,95%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,05% 8.679
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

45.412

42.372

1.039

2.001

Votos nulos na urna 2.001

93,31%

2,29%

4,41%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 42.372
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

167

167

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 54.091

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 54.091

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 54.091

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 45.412

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

45.412

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,95%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,05% 8.679

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

45.412

43.561

689

1.162

Votos nulos na urna 1.162

95,92%

1,52%

2,56%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 43.561

Votos nominais 97,01% 42.260

Votos para legenda 2,99% 1.301

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JOSANE PEIXOTO NORONHA, JUIZA ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MACAÍBA-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 17418 - MACAÍBA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0041 / 194 0074 / 197 391 338 Não  Apurada / Agregação

0005 0098 / 196 0105 / 194 390 339 Não  Apurada / Agregação

0005 0171 / 382 0268 / 68 450 385 Não  Apurada / Agregação

0005 0227 / 379 0269 / 16 395 305 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOÃO BATISTA COSME DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LINDOARTE ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - MANASSES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALDEMAR SOARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR MACAIBA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOSÉ FRANÇA SOARES NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ODILEIA  MERCIA GOMES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAQUEL BARBOSA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - WENDEL SHARLEY
RANGEL DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10007 - REGINALDO FERNANDES
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - RAIMUNDO NONATO DE
LIMA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10101 - JOSE NORMANDO
FEITOSA LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10110 - NAXSON RALEY
PALHARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - FABIANO DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - LUCIANA MORAES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10147 - ADRIANA DE OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10190 - ADIMILCON SANTIAGO DA
MACENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10191 - JOSE ALDENIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - WAGTON ARAÚJO XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MAJÔ DE SALES COSTA
CAVALCANTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - CLAUDEMIR DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - AELSON FERREIRA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - JANSSEN BEZERRA
CORTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ELIVANGELA ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10700 - MARIA LUCIANA
BERNARDO TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ANDRESSA GALVAO
ALVES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - SILVANIO TAFAREL DE
MOURA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11011 - MATHEUS ROSEMIRO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11012 - EDVANEIDE DE OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11048 - MARCELO PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - EDIELIAS PEREIRA ELIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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11111 - DENILSON COSTA
GADELHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - VENICIO FRANCELINO
SOARES FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11200 - FABIAN DALINSON DA
SILVA FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANA CATARINA SILVA
BORGES DÉRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - MARTA GONÇALVES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ANTÔNIO FRANÇA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - IONILLO EDER FERREIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ISMARLEIDE FERNANDES
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11644 - ALUÍZIO SILVIO SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - JEFFERSON STANLEY DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - MARIJARA LUZ RIBEIRO
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11900 - GISELE GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - JAILSON ALVES DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - CLARISSA PEREIRA
MATIAS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20002 - ROMILDO MENDES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20023 - MAGNO DE MORAIS
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - JOSE OTACILIO ANDRADE
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20123 - GILVANIR DE OLIVEIRA
LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20190 - JOSE HUMBERTO
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20200 - MARCIO EUDES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - ADRIANO NASCIMENTO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20244 - RAIMUNDO ROBERTO DE
LIMA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20263 - RUDSON TAECIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - VITOR EDUARDO DA PAZ
BATISTA SENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - LINDALVA DA SILVA
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - FERNANDA PATRICIA
SILVA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - WESLY MAGNUM DANTAS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20666 - MARIA LUCIA COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - MARIA DAS GRACAS
DANTAS DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - CHARLES DE GAULES
CAMARA DE HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - MARIA GORETH LIRA
RAMOS GABRIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - IGOR AUGUSTO
FERNANDES TARGINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22100 - DAMARES DA SILVA
BARBOSA BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - JOSÉ AROLDO DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22115 - ERIBERTO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - JOSÉ MAURÍCIO DA
ROCHA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JOSÉ DA CUNHA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22140 - MARIA ACELINA LOPES
DE ARAÚJO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22222 - RITA DE CÁSSIA DE
OLIVEIRA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22234 - ERINEIDE DA CÂMARA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22245 - MANOEL MARCOS DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ERIKA PATRÍCIA EMÍDIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22444 - JOÃO MARIA DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - FRANCISCO COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MARIA DO SOCORRO DE
ARAÚJO CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - JUSSIMARIO JUNIOR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - EDUARDO SERGIO
MATEUS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22888 - RICARDO FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - LUIZ CANUTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - CARLOS MANOEL DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40019 - CHARLYS BRUNO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - EDMILSON JOSÉ
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - RENATA RAIANNY
BERNARDINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - RUDSON THIAGO DE
FREITAS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - JOSE DE ALCANTARA
RAMOS NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40400 - LUIZ RIBEIRO ROCHA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - JOANA DARC DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40456 - MARIA JOICE TORRES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - MARIA DA CONCEICAO DE
SOUSA TEIXEIRA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40800 - HUGO ALLISSON
TEIXEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40888 - VALDINEY ARAUJO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARIA DAS GRAÇAS
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44101 - EMERSON FRANCISCO DE
AZEVEDO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - EDIVAILDO DE OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - ALINE MARIA FRANÇA DO
NASCIMENTO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44124 - LUCIANA BASILIO DA
SILVA AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44133 - JESLIER MICHARDSON
REVOREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - JAILSON RAMOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - ANTONIO FRAGOSO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - CARLOS CESAR MAFRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44455 - HALISON RODRIGO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44456 - MOISES BARBOSA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - FRANCISCO IVANILDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - MARIA CLEIDE SILVA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44666 - NASARENO PINTO FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - CARLOS AVELINO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44801 - ADRIANA OLIVEIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - LEANDRO LUCAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - MARINEIDE GUEDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - DANIELE PATRICIA
FREIRE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - VANUZIA LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PP / MDB / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

REPUBLICANOS / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR MACAIBA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 9 024 33 33Válido (legenda)

50 - PSOL 8 018 26 26Válido (legenda)

17 042 59 59

319 5.809 6.12810 - REPUBLICANOS 6.1280 Válido (legenda)

670 15.664 16.33411 - PP 16.3340 Válido (legenda)

46 4.206 4.25220 - PODE 4.2520 Válido (legenda)

198 14.300 14.49822 - PL 14.4980 Válido (legenda)

17 730 74740 - PSB 7470 Válido (legenda)

34 1.509 1.54344 - UNIÃO 1.5430 Válido (legenda)

Resumo 1.301 042.260 43.561

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

43.561
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

256,20

Votos nulos e nulos técnicos :

42.260

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

689

17

Votos anulados sub judice :

1.162

43.561

Votos de legenda (C) :

0

1.301

2.562

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 512,40

2.049,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.809 31910 - REPUBLICANOS 6.128 2 7 2

15.664 67011 - PP 16.334 6 13 6

4.206 4620 - PODE 4.252 1 6 1

14.300 19822 - PL 14.498 5 14 5

730 1740 - PSB 747 0 0 0

1.509 3444 - UNIÃO 1.543 0 2 0

42 17Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

59 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:03:33, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 42.260 1.301 43.561 1414
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.809 319 210 - REPUBLICANOS 6.128 2 0 0 2 2042.666666
666666667

  239.19

15.664 670 611 - PP 16.334 6 0 0 5 2333.428571
428571429

  637.55

4.206 46 120 - PODE 4.252 1 0 0 3 2126.000000
000000000

  165.96

14.300 198 522 - PL 14.498 5 0 0 4 2416.333333
333333333*

  565.89

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.809 319 210 - REPUBLICANOS 6.128 2 0 0 2 2042.666666
666666667

  239.19

15.664 670 611 - PP 16.334 6 0 0 5 2333.428571
428571429*

  637.55

4.206 46 120 - PODE 4.252 1 0 0 3 2126.000000
000000000

  165.96

14.300 198 522 - PL 14.498 5 1 1 3 2071.142857
142857143

  565.89

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.809 319 210 - REPUBLICANOS 6.128 2 0 0 2 2042.666666
666666667

  239.19

15.664 670 611 - PP 16.334 6 1 1 4 2041.750000
000000000

  637.55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 14

4.206 46 120 - PODE 4.252 1 0 0 3 2126.000000
000000000*

  165.96

14.300 198 522 - PL 14.498 5 1 1 3 2071.142857
142857143

  565.89

Resultado em 06/10/2024 20:03:33, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.562

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.809 31910 - REPUBLICANOS 6.128 2 0 2

15.664 67011 - PP 16.334 6 1 7

4.206 4620 - PODE 4.252 1 1 2

14.300 19822 - PL 14.498 5 1 6

730 1740 - PSB 747 0 0 0

1.509 3444 - UNIÃO 1.543 0 0 0

42 17Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

59 0 0 0

Resumo 42.260 1.301 43.561 14 3 17

Resultado em 06/10/2024 20:03:33, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

27.013 63,75% Eleito*11 - EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR Válido

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES

14.603 34,46% Não eleito10 - JOSÉ FRANÇA SOARES NETO Válido

ODILEIA  MERCIA GOMES DA COSTA

663 1,56% Não eleito44 - JOÃO BATISTA COSME DE SOUZA Válido

LINDOARTE ALVES DE LIMA

93 0,22% Não eleito50 - MANASSES DA SILVA Válido

VALDEMAR SOARES DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:02:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3.014 Eleito por QP*22333 - ERIKA PATRÍCIA EMÍDIO DA SILVA Válido

2.431 Eleito por QP*11111 - DENILSON COSTA GADELHA Válido

2.018 Eleito por QP*22111 - JOSÉ AROLDO DA SILVA COSTA Válido

1.980 Eleito por QP*11000 - SILVANIO TAFAREL DE MOURA BEZERRA Válido

1.817 Eleito por QP*11123 - VENICIO FRANCELINO SOARES FILHO Válido

1.552 Eleito por QP*10123 - LUCIANA MORAES BARBOSA Válido

1.412 Eleito por QP*11888 - MARIJARA LUZ RIBEIRO CHAVES Válido

1.195 Eleito por QP*22222 - RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

1.191 Eleito por QP*22000 - IGOR AUGUSTO FERNANDES TARGINO Válido

1.187 Eleito por QP*22555 - MARIA DO SOCORRO DE ARAÚJO CARVALHO Válido

1.183 Eleito por média*22789 - EDUARDO SERGIO MATEUS DA COSTA Válido

1.121 Eleito por QP*11222 - ANA CATARINA SILVA BORGES DÉRIO Válido

1.063 Eleito por QP*11555 - ISMARLEIDE FERNANDES DUARTE Válido

1.057 Eleito por média*11100 - EDIELIAS PEREIRA ELIAS Válido

994 1º Suplente11777 - JEFFERSON STANLEY DA SILVA Válido

869 2º Suplente11644 - ALUÍZIO SILVIO SOARES Válido

826 3º Suplente11999 - JAILSON ALVES DE BRITO Válido

815 1º Suplente22444 - JOÃO MARIA DE MEDEIROS Válido

799 2º Suplente22123 - JOSÉ DA CUNHA BEZERRA Válido

769 Eleito por QP*20111 - JOSE OTACILIO ANDRADE DA CRUZ Válido

766 Eleito por QP*10007 - REGINALDO FERNANDES CAMPOS Válido

723 4º Suplente11444 - ANTÔNIO FRANÇA SOBRINHO Válido

695 3º Suplente22777 - JUSSIMARIO JUNIOR DA SILVA Válido

613 Eleito por média*20000 - CLARISSA PEREIRA MATIAS DA COSTA Válido

576 1º Suplente10333 - CLAUDEMIR DA COSTA Válido

554 1º Suplente20555 - WESLY MAGNUM DANTAS BARBOSA Válido

546 2º Suplente20888 - CHARLES DE GAULES CAMARA DE HOLANDA Válido

525 2º Suplente10500 - JANSSEN BEZERRA CORTES Válido

504 5º Suplente11456 - IONILLO EDER FERREIRA RIBEIRO Válido

466 Não eleito44555 - FRANCISCO IVANILDO DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

464 3º Suplente20333 - VITOR EDUARDO DA PAZ BATISTA SENA Válido

464 4º Suplente22456 - FRANCISCO COSTA DOS SANTOS Válido

447 5º Suplente22122 - JOSÉ MAURÍCIO DA ROCHA JUNIOR Válido

404 3º Suplente10000 - WENDEL SHARLEY RANGEL DOS SANTOS Válido

371 6º Suplente22888 - RICARDO FRANCISCO DA SILVA Válido

349 4º Suplente20222 - ADRIANO NASCIMENTO SOUSA Válido

346 4º Suplente10110 - NAXSON RALEY PALHARES Válido

331 7º Suplente22245 - MANOEL MARCOS DE ARAUJO Válido

290 6º Suplente11011 - MATHEUS ROSEMIRO DA CUNHA Válido

285 Não eleito44455 - HALISON RODRIGO DO NASCIMENTO Válido

277 8º Suplente22999 - LUIZ CANUTO DA SILVA Válido

259 5º Suplente10777 - ANDRESSA GALVAO ALVES DE OLIVEIRA Válido

246 5º Suplente20123 - GILVANIR DE OLIVEIRA LUCENA Válido

227 Não eleito44333 - ANTONIO FRAGOSO DANTAS Válido

200 7º Suplente11048 - MARCELO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

185 6º Suplente10444 - AELSON FERREIRA DE BRITO Válido

172 6º Suplente20200 - MARCIO EUDES PEREIRA Válido

171 7º Suplente10101 - JOSE NORMANDO FEITOSA LIRA Válido

160 8º Suplente10100 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA GOMES Válido

154 9º Suplente10200 - WAGTON ARAÚJO XAVIER Válido

153 10º Suplente10222 - MAJÔ DE SALES COSTA CAVALCANTI Válido

144 Não eleito44888 - LEANDRO LUCAS DA SILVA Válido

139 11º Suplente10190 - ADIMILCON SANTIAGO DA MACENA Válido

138 12º Suplente10111 - FABIANO DOS SANTOS FERREIRA Válido

134 Não eleito40456 - MARIA JOICE TORRES DOS SANTOS Válido

127 8º Suplente11333 - MARTA GONÇALVES BEZERRA Válido

123 7º Suplente20002 - ROMILDO MENDES DE LIMA Válido

117 8º Suplente20244 - RAIMUNDO ROBERTO DE LIMA GOMES Válido

113 13º Suplente10191 - JOSE ALDENIR DA SILVA Válido

99 9º Suplente22140 - MARIA ACELINA LOPES DE ARAÚJO SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

95 14º Suplente10555 - ELIVANGELA ALVES DA SILVA Válido

94 10º Suplente22100 - DAMARES DA SILVA BARBOSA BATISTA Válido

89 Não eleito44444 - CARLOS CESAR MAFRA Válido

88 Não eleito40888 - VALDINEY ARAUJO DE CARVALHO Válido

87 9º Suplente11200 - FABIAN DALINSON DA SILVA FREITAS Válido

82 10º Suplente11012 - EDVANEIDE DE OLIVEIRA SANTOS Válido

81 9º Suplente20263 - RUDSON TAECIO DA SILVA Válido

81 11º Suplente11900 - GISELE GOMES DE OLIVEIRA Válido

75 Não eleito40019 - CHARLYS BRUNO DE SOUZA Válido

69 Não eleito40400 - LUIZ RIBEIRO ROCHA JUNIOR Válido

67 Não eleito40800 - HUGO ALLISSON TEIXEIRA DA SILVA Válido

66 Não eleito40333 - JOSE DE ALCANTARA RAMOS NETO Válido

64 11º Suplente22234 - ERINEIDE DA CÂMARA Válido

60 Não eleito44222 - JAILSON RAMOS DA SILVA Válido

59 Não eleito40123 - RENATA RAIANNY BERNARDINO DA SILVA Válido

56 12º Suplente22115 - ERIBERTO DA SILVA FERREIRA Válido

53 Não eleito40444 - JOANA DARC DOS SANTOS Válido

46 Não eleito40222 - RUDSON THIAGO DE FREITAS SILVA Válido

46 15º Suplente10700 - MARIA LUCIANA BERNARDO TORRES Válido

44 Não eleito44999 - MARINEIDE GUEDES DE SOUZA Válido

38 Não eleito44000 - MARIA DAS GRAÇAS GUEDES Válido

37 Não eleito44124 - LUCIANA BASILIO DA SILVA AZEVEDO Válido

37 10º Suplente20023 - MAGNO DE MORAIS MEDEIROS Válido

35 11º Suplente20777 - MARIA DAS GRACAS DANTAS DE FREITAS Válido

31 12º Suplente20456 - FERNANDA PATRICIA SILVA DO NASCIMENTO Válido

28 Não eleito44111 - EDIVAILDO DE OLIVEIRA SANTOS Válido

28 Não eleito40111 - EDMILSON JOSÉ CARDOSO Válido

27 Não eleito44133 - JESLIER MICHARDSON REVOREDO Válido

27 13º Suplente20666 - MARIA LUCIA COSTA DA SILVA Válido

27 16º Suplente10147 - ADRIANA DE OLIVEIRA DE SOUZA Válido
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Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 Não eleito40555 - MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA TEIXEIRA
COSTA

Válido

24 Não eleito18000 - DANIELE PATRICIA FREIRE DA SILVA Válido

23 14º Suplente20444 - LINDALVA DA SILVA DOMINGOS Válido

19 Não eleito40000 - CARLOS MANOEL DE MENDONÇA Válido

18 Não eleito44777 - CARLOS AVELINO DE ALMEIDA Válido

18 Não eleito50777 - VANUZIA LOPES DA SILVA Válido

16 Não eleito44666 - NASARENO PINTO FILHO Válido

16 15º Suplente20999 - MARIA GORETH LIRA RAMOS GABRIEL Válido

8 Não eleito44123 - ALINE MARIA FRANÇA DO NASCIMENTO SOUZA Válido

8 Não eleito44801 - ADRIANA OLIVEIRA DE LIMA Válido

6 Não eleito44101 - EMERSON FRANCISCO DE AZEVEDO RIBEIRO Válido

5 Não eleito44456 - MOISES BARBOSA DE LIMA Válido

3 Não eleito44567 - MARIA CLEIDE SILVA COUTINHO Válido

3 16º Suplente20190 - JOSE HUMBERTO MACEDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

663 1.56% Não eleito44 - JOÃO BATISTA COSME DE SOUZA Válido

LINDOARTE ALVES DE LIMA

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

93 0.22% Não eleito50 - MANASSES DA SILVA Válido

VALDEMAR SOARES DA SILVA

JUNTOS POR MACAIBA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14.603 34.46% Não eleito10 - JOSÉ FRANÇA SOARES NETO Válido

ODILEIA  MERCIA GOMES DA COSTA

O TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

27.013 63.75% Eleito*11 - EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR Válido

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:02:34, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.552 Eleito por QP*10123 - LUCIANA MORAES BARBOSA Válido

766 Eleito por QP*10007 - REGINALDO FERNANDES CAMPOS Válido

576 1º Suplente10333 - CLAUDEMIR DA COSTA Válido

525 2º Suplente10500 - JANSSEN BEZERRA CORTES Válido

404 3º Suplente10000 - WENDEL SHARLEY RANGEL DOS SANTOS Válido

346 4º Suplente10110 - NAXSON RALEY PALHARES Válido

259 5º Suplente10777 - ANDRESSA GALVAO ALVES DE OLIVEIRA Válido

185 6º Suplente10444 - AELSON FERREIRA DE BRITO Válido

171 7º Suplente10101 - JOSE NORMANDO FEITOSA LIRA Válido

160 8º Suplente10100 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA GOMES Válido

154 9º Suplente10200 - WAGTON ARAÚJO XAVIER Válido

153 10º Suplente10222 - MAJÔ DE SALES COSTA CAVALCANTI Válido

139 11º Suplente10190 - ADIMILCON SANTIAGO DA MACENA Válido

138 12º Suplente10111 - FABIANO DOS SANTOS FERREIRA Válido

113 13º Suplente10191 - JOSE ALDENIR DA SILVA Válido

95 14º Suplente10555 - ELIVANGELA ALVES DA SILVA Válido

46 15º Suplente10700 - MARIA LUCIANA BERNARDO TORRES Válido

27 16º Suplente10147 - ADRIANA DE OLIVEIRA DE SOUZA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.431 Eleito por QP*11111 - DENILSON COSTA GADELHA Válido

1.980 Eleito por QP*11000 - SILVANIO TAFAREL DE MOURA BEZERRA Válido

1.817 Eleito por QP*11123 - VENICIO FRANCELINO SOARES FILHO Válido

1.412 Eleito por QP*11888 - MARIJARA LUZ RIBEIRO CHAVES Válido

1.121 Eleito por QP*11222 - ANA CATARINA SILVA BORGES DÉRIO Válido

1.063 Eleito por QP*11555 - ISMARLEIDE FERNANDES DUARTE Válido

1.057 Eleito por média*11100 - EDIELIAS PEREIRA ELIAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

994 1º Suplente11777 - JEFFERSON STANLEY DA SILVA Válido

869 2º Suplente11644 - ALUÍZIO SILVIO SOARES Válido

826 3º Suplente11999 - JAILSON ALVES DE BRITO Válido

723 4º Suplente11444 - ANTÔNIO FRANÇA SOBRINHO Válido

504 5º Suplente11456 - IONILLO EDER FERREIRA RIBEIRO Válido

290 6º Suplente11011 - MATHEUS ROSEMIRO DA CUNHA Válido

200 7º Suplente11048 - MARCELO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

127 8º Suplente11333 - MARTA GONÇALVES BEZERRA Válido

87 9º Suplente11200 - FABIAN DALINSON DA SILVA FREITAS Válido

82 10º Suplente11012 - EDVANEIDE DE OLIVEIRA SANTOS Válido

81 11º Suplente11900 - GISELE GOMES DE OLIVEIRA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

769 Eleito por QP*20111 - JOSE OTACILIO ANDRADE DA CRUZ Válido

613 Eleito por média*20000 - CLARISSA PEREIRA MATIAS DA COSTA Válido

554 1º Suplente20555 - WESLY MAGNUM DANTAS BARBOSA Válido

546 2º Suplente20888 - CHARLES DE GAULES CAMARA DE HOLANDA Válido

464 3º Suplente20333 - VITOR EDUARDO DA PAZ BATISTA SENA Válido

349 4º Suplente20222 - ADRIANO NASCIMENTO SOUSA Válido

246 5º Suplente20123 - GILVANIR DE OLIVEIRA LUCENA Válido

172 6º Suplente20200 - MARCIO EUDES PEREIRA Válido

123 7º Suplente20002 - ROMILDO MENDES DE LIMA Válido

117 8º Suplente20244 - RAIMUNDO ROBERTO DE LIMA GOMES Válido

81 9º Suplente20263 - RUDSON TAECIO DA SILVA Válido

37 10º Suplente20023 - MAGNO DE MORAIS MEDEIROS Válido

35 11º Suplente20777 - MARIA DAS GRACAS DANTAS DE FREITAS Válido

31 12º Suplente20456 - FERNANDA PATRICIA SILVA DO NASCIMENTO Válido

27 13º Suplente20666 - MARIA LUCIA COSTA DA SILVA Válido

23 14º Suplente20444 - LINDALVA DA SILVA DOMINGOS Válido

16 15º Suplente20999 - MARIA GORETH LIRA RAMOS GABRIEL Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

3 16º Suplente20190 - JOSE HUMBERTO MACEDO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.014 Eleito por QP*22333 - ERIKA PATRÍCIA EMÍDIO DA SILVA Válido

2.018 Eleito por QP*22111 - JOSÉ AROLDO DA SILVA COSTA Válido

1.195 Eleito por QP*22222 - RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

1.191 Eleito por QP*22000 - IGOR AUGUSTO FERNANDES TARGINO Válido

1.187 Eleito por QP*22555 - MARIA DO SOCORRO DE ARAÚJO CARVALHO Válido

1.183 Eleito por média*22789 - EDUARDO SERGIO MATEUS DA COSTA Válido

815 1º Suplente22444 - JOÃO MARIA DE MEDEIROS Válido

799 2º Suplente22123 - JOSÉ DA CUNHA BEZERRA Válido

695 3º Suplente22777 - JUSSIMARIO JUNIOR DA SILVA Válido

464 4º Suplente22456 - FRANCISCO COSTA DOS SANTOS Válido

447 5º Suplente22122 - JOSÉ MAURÍCIO DA ROCHA JUNIOR Válido

371 6º Suplente22888 - RICARDO FRANCISCO DA SILVA Válido

331 7º Suplente22245 - MANOEL MARCOS DE ARAUJO Válido

277 8º Suplente22999 - LUIZ CANUTO DA SILVA Válido

99 9º Suplente22140 - MARIA ACELINA LOPES DE ARAÚJO SILVA Válido

94 10º Suplente22100 - DAMARES DA SILVA BARBOSA BATISTA Válido

64 11º Suplente22234 - ERINEIDE DA CÂMARA Válido

56 12º Suplente22115 - ERIBERTO DA SILVA FERREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

134 Não eleito40456 - MARIA JOICE TORRES DOS SANTOS Válido

88 Não eleito40888 - VALDINEY ARAUJO DE CARVALHO Válido

75 Não eleito40019 - CHARLYS BRUNO DE SOUZA Válido

69 Não eleito40400 - LUIZ RIBEIRO ROCHA JUNIOR Válido

67 Não eleito40800 - HUGO ALLISSON TEIXEIRA DA SILVA Válido

66 Não eleito40333 - JOSE DE ALCANTARA RAMOS NETO Válido
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59 Não eleito40123 - RENATA RAIANNY BERNARDINO DA SILVA Válido

53 Não eleito40444 - JOANA DARC DOS SANTOS Válido

46 Não eleito40222 - RUDSON THIAGO DE FREITAS SILVA Válido

28 Não eleito40111 - EDMILSON JOSÉ CARDOSO Válido

26 Não eleito40555 - MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA TEIXEIRA
COSTA

Válido

19 Não eleito40000 - CARLOS MANOEL DE MENDONÇA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

466 Não eleito44555 - FRANCISCO IVANILDO DA SILVA Válido

285 Não eleito44455 - HALISON RODRIGO DO NASCIMENTO Válido

227 Não eleito44333 - ANTONIO FRAGOSO DANTAS Válido

144 Não eleito44888 - LEANDRO LUCAS DA SILVA Válido

89 Não eleito44444 - CARLOS CESAR MAFRA Válido

60 Não eleito44222 - JAILSON RAMOS DA SILVA Válido

44 Não eleito44999 - MARINEIDE GUEDES DE SOUZA Válido

38 Não eleito44000 - MARIA DAS GRAÇAS GUEDES Válido

37 Não eleito44124 - LUCIANA BASILIO DA SILVA AZEVEDO Válido

28 Não eleito44111 - EDIVAILDO DE OLIVEIRA SANTOS Válido

27 Não eleito44133 - JESLIER MICHARDSON REVOREDO Válido

18 Não eleito44777 - CARLOS AVELINO DE ALMEIDA Válido

16 Não eleito44666 - NASARENO PINTO FILHO Válido

8 Não eleito44123 - ALINE MARIA FRANÇA DO NASCIMENTO SOUZA Válido

8 Não eleito44801 - ADRIANA OLIVEIRA DE LIMA Válido

6 Não eleito44101 - EMERSON FRANCISCO DE AZEVEDO RIBEIRO Válido

5 Não eleito44456 - MOISES BARBOSA DE LIMA Válido

3 Não eleito44567 - MARIA CLEIDE SILVA COUTINHO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24 Não eleito18000 - DANIELE PATRICIA FREIRE DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

18 Não eleito50777 - VANUZIA LOPES DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:33, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

576 1º Suplente10333 - CLAUDEMIR DA COSTA Válido

525 2º Suplente10500 - JANSSEN BEZERRA CORTES Válido

404 3º Suplente10000 - WENDEL SHARLEY RANGEL DOS SANTOS Válido

346 4º Suplente10110 - NAXSON RALEY PALHARES Válido

259 5º Suplente10777 - ANDRESSA GALVAO ALVES DE OLIVEIRA Válido

185 6º Suplente10444 - AELSON FERREIRA DE BRITO Válido

171 7º Suplente10101 - JOSE NORMANDO FEITOSA LIRA Válido

160 8º Suplente10100 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA GOMES Válido

154 9º Suplente10200 - WAGTON ARAÚJO XAVIER Válido

153 10º Suplente10222 - MAJÔ DE SALES COSTA CAVALCANTI Válido

139 11º Suplente10190 - ADIMILCON SANTIAGO DA MACENA Válido

138 12º Suplente10111 - FABIANO DOS SANTOS FERREIRA Válido

113 13º Suplente10191 - JOSE ALDENIR DA SILVA Válido

95 14º Suplente10555 - ELIVANGELA ALVES DA SILVA Válido

46 15º Suplente10700 - MARIA LUCIANA BERNARDO TORRES Válido

27 16º Suplente10147 - ADRIANA DE OLIVEIRA DE SOUZA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

994 1º Suplente11777 - JEFFERSON STANLEY DA SILVA Válido

869 2º Suplente11644 - ALUÍZIO SILVIO SOARES Válido

826 3º Suplente11999 - JAILSON ALVES DE BRITO Válido

723 4º Suplente11444 - ANTÔNIO FRANÇA SOBRINHO Válido

504 5º Suplente11456 - IONILLO EDER FERREIRA RIBEIRO Válido

290 6º Suplente11011 - MATHEUS ROSEMIRO DA CUNHA Válido

200 7º Suplente11048 - MARCELO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

127 8º Suplente11333 - MARTA GONÇALVES BEZERRA Válido

87 9º Suplente11200 - FABIAN DALINSON DA SILVA FREITAS Válido

82 10º Suplente11012 - EDVANEIDE DE OLIVEIRA SANTOS Válido

81 11º Suplente11900 - GISELE GOMES DE OLIVEIRA Válido
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20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

554 1º Suplente20555 - WESLY MAGNUM DANTAS BARBOSA Válido

546 2º Suplente20888 - CHARLES DE GAULES CAMARA DE HOLANDA Válido

464 3º Suplente20333 - VITOR EDUARDO DA PAZ BATISTA SENA Válido

349 4º Suplente20222 - ADRIANO NASCIMENTO SOUSA Válido

246 5º Suplente20123 - GILVANIR DE OLIVEIRA LUCENA Válido

172 6º Suplente20200 - MARCIO EUDES PEREIRA Válido

123 7º Suplente20002 - ROMILDO MENDES DE LIMA Válido

117 8º Suplente20244 - RAIMUNDO ROBERTO DE LIMA GOMES Válido

81 9º Suplente20263 - RUDSON TAECIO DA SILVA Válido

37 10º Suplente20023 - MAGNO DE MORAIS MEDEIROS Válido

35 11º Suplente20777 - MARIA DAS GRACAS DANTAS DE FREITAS Válido

31 12º Suplente20456 - FERNANDA PATRICIA SILVA DO NASCIMENTO Válido

27 13º Suplente20666 - MARIA LUCIA COSTA DA SILVA Válido

23 14º Suplente20444 - LINDALVA DA SILVA DOMINGOS Válido

16 15º Suplente20999 - MARIA GORETH LIRA RAMOS GABRIEL Válido

3 16º Suplente20190 - JOSE HUMBERTO MACEDO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

815 1º Suplente22444 - JOÃO MARIA DE MEDEIROS Válido

799 2º Suplente22123 - JOSÉ DA CUNHA BEZERRA Válido

695 3º Suplente22777 - JUSSIMARIO JUNIOR DA SILVA Válido

464 4º Suplente22456 - FRANCISCO COSTA DOS SANTOS Válido

447 5º Suplente22122 - JOSÉ MAURÍCIO DA ROCHA JUNIOR Válido

371 6º Suplente22888 - RICARDO FRANCISCO DA SILVA Válido

331 7º Suplente22245 - MANOEL MARCOS DE ARAUJO Válido

277 8º Suplente22999 - LUIZ CANUTO DA SILVA Válido

99 9º Suplente22140 - MARIA ACELINA LOPES DE ARAÚJO SILVA Válido

94 10º Suplente22100 - DAMARES DA SILVA BARBOSA BATISTA Válido

64 11º Suplente22234 - ERINEIDE DA CÂMARA Válido

56 12º Suplente22115 - ERIBERTO DA SILVA FERREIRA Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 20:03:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

27.013 63.75% Eleito*11 - EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JUNIOR Válido

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES

Resultado em 06/10/2024 - 20:02:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

3.014 Eleito por QP*22333 - ERIKA PATRÍCIA EMÍDIO DA SILVA Válido

2.431 Eleito por QP*11111 - DENILSON COSTA GADELHA Válido

2.018 Eleito por QP*22111 - JOSÉ AROLDO DA SILVA COSTA Válido

1.980 Eleito por QP*11000 - SILVANIO TAFAREL DE MOURA BEZERRA Válido

1.817 Eleito por QP*11123 - VENICIO FRANCELINO SOARES FILHO Válido

1.552 Eleito por QP*10123 - LUCIANA MORAES BARBOSA Válido

1.412 Eleito por QP*11888 - MARIJARA LUZ RIBEIRO CHAVES Válido

1.195 Eleito por QP*22222 - RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

1.191 Eleito por QP*22000 - IGOR AUGUSTO FERNANDES TARGINO Válido

1.187 Eleito por QP*22555 - MARIA DO SOCORRO DE ARAÚJO CARVALHO Válido

1.183 Eleito por média*22789 - EDUARDO SERGIO MATEUS DA COSTA Válido

1.121 Eleito por QP*11222 - ANA CATARINA SILVA BORGES DÉRIO Válido

1.063 Eleito por QP*11555 - ISMARLEIDE FERNANDES DUARTE Válido

1.057 Eleito por média*11100 - EDIELIAS PEREIRA ELIAS Válido

769 Eleito por QP*20111 - JOSE OTACILIO ANDRADE DA CRUZ Válido

766 Eleito por QP*10007 - REGINALDO FERNANDES CAMPOS Válido

613 Eleito por média*20000 - CLARISSA PEREIRA MATIAS DA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:33, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 17418 - MACAÍBA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0005 0119 --- 06/10/2024
18:38:00

Esperada --- 2225567 109.565.257.345.269.827.009.070 DA8739D4 25/09/2024
13:31:00

0005 0119 Contingência 06/10/2024
18:38:00

Efetivada UE 2060285 917.146.912.225.866.078.600.313 F294684A 26/09/2024
10:14:00


